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مدیرکل تعاون کرمان خبر داد:

تعهد ايجاد 2١ هزار شغل توسط 
دستگاه های اجرايی كرمان

مديرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
کرمان گفت: ايجاد 21 هزار و 500 مورد اشتغال 
توسط دستگاه های اجرايی استان کرمان برای 

امسال تعهد شده است.
رضا اسماعيلی در کارگروه اشتغال و 
سرمايه گذاری استان کرمان اطهار داشت: 
ايجاد 21 هزار و 500 نفر شغل طبق اعلام 
دستگاه های اجرايی استان کرمان در سامانه 
رصد استان کرمان اعلام آمادگی شده است. وی 
بيان داشت: در حال حاضر 7 هزار و پنج مورد 
شغل معادل 33 درصد تعهد شده در سامانه 
رصد استان کرمان ثبت شده است. مديرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان ادامه 
داد: با توجه به اينکه اين تعداد شغل براساس 
خوداظهاری دستگاه های اجزايی استان کرمان 
بوده است، جای نگرانی برای انجام تعهد ايجاد 
شده تا موعد مقرر نيست. اسماعيلی با اشاره 
به عملکرد مثبت بانک کشاورزی گفت: کميته 
امداد استان کرمان با وجود اينکه بيشترين ميزان 
اشتغال را دارد و بنياد شهيد، مبلغی را از صندوق 
توسعه ملی در اختيار داشتند که موفق به جذب 
آن نشدند. مديرکل امور اقتصادی استانداری 
کرمان در اين جلسه اظهار داشت: 7 هزار و 
پنج مورد شغل در سامانه رصد استان کرمان 
به ثبت رسيده که 4 هزار مورد هم طرح های 
خوداشتغالی است و با به روز شدن آمار سامانه 
ميزان اشتغال های ايجاد شده، افزايش می يابد. 
وی ادامه داد: طرح های اقتصاد مقاومتی بسيج 
نيز بايد به آمار سامانه رصد اضافه شود. رضا 
سنجری گفت: در راستای حمايت از توليدات 
داخل استان کرمان با توجه به واگذاری تراکتور 
به کشاورزان از سوی کميته امداد مقرر شد تا در 
توافقنامه های سال آينده سهميه ای برای استان 

کرمان ديده شود.
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مدیر کل تعاون روستایی استان یزد:

 نگرش دستگاه های دولتی نسبت 
به تعاونی ها تغيير كند

مدير کل تعاون روستايی استان يزد گفت: 
بايد نگرش دستگاه های دولتی نسبت به 

تعاونی ها تغيير کند.
علی جهازی يکی از مشکلات عمده 
تعاونی ها را بحث تامين سرمايه در گردش اين 
واحدها دانست و اظهار کرد: اهميت جايگاه 
تعاون روستايی بر کسی پوشيده نيست و 
تعاونی ها و تشکل های کشاورزی و دولت 
بايد به توانمندی های بخش خصوصی در اين 
بخش باور داشته باشند. وی با تاکيد بر پيگيری 
اجرای طرح های حمايتی به منظور تقويت 
تعاونی ها، به ساير رويکردهای اين سازمان، 
اشاره و خاطرنشان کرد: تکميل زنجيره توليد 
با محوريت بازاريابی، بازاررسانی و صنايع 
تبديلی يکی از مهمترين رويکردهای اين 
سازمان است که بايد در اولويت قرار گيرد. 
جهازی با بيان اينکه مديران تعاون روستايی 
در شهرستان ها بايد اثرگذاری فعاليت های 
خود را در نزديکی به کشاورزان و روستاييان 
بيشتر کنند، ادامه داد: به منظور مشارکت مردم 
در تعاونی ها، فعاليت و عملکرد اين واحدها 
بايد به مردم گزارش و تفهيم شود تا اعضا از 
وضعيت تعاونی های خود مطلع شوند. وی، 
نقش عضويت و مشارکت روستاييان در 
تعاونی ها را در خدمات رسانی بهتر و کاهش 
هزينه های توليد با اهميت خواند و عنوان 
کرد: با توجه به ضرورت توسعه تعاونی ها 
در شهرستان ها و روستاها نياز است تا با 
به کارگيری توانمندی ها در اين عرصه مانند 
ديگر عرصه ها از سوی روستاييان، اين اقدام 
صورت گيرد و از همين رو توصيه می شود 
تا روستاييان با حضور در تعاونی ها نسبت به 
برقراری ارتباط دائم با اين شبکه عظيم مردمی 

اقدام کنند.
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با خرید 1000 تن سیب و پرتقال؛
ميوه های شب عيد گيلان 

ذخيره سازی شد
مدير تعاون روستايی گيلان از خريد 600 
تن پرتقال تامسون و 400 تن سيب قرمز برای 
ذخيره سازی ميوه شب عيد در اين استان خبر 
داد. تيمور رنگيدن در رشت با اشاره به تمهيدات 
انديشيده شده برای ذخيره سازی ميوه های شب 
عيد اظهار کرد: حدود 400 تن سيب قرمز 
اروميه برای ذخيره سازی شب عيد خريداری 
شده است. وی با بيان اينکه 600 تن پرتقال 
تامسون نيز برای ذخيره سازی ميوه شب عيد 
خريداری شده است، تصريح کرد: امسال برای 
نخستين بار اين مقدار پرتقال به طور مستقيم از 
باغداران خريداری و ذخيره سازی شده است. 
مدير تعاون روستايی گيلان گفت: بر اساس 
کميسيون تنظيم بازار و باغداری، ميوه های 
خريداری شده در اسفند ماه امسال توزيع 
می شود. وی درباره مراکز توزيع ميوه های 
شب عيد، خاطرنشان کرد: سال گذشته 40 
مرکز توزيع ميوه در گيلان بود و امسال امکان 

افزايش اين مراکز وجود دارد.

مدیرکل دفتر هدایت نیروی کار وزارت کار خبر داد:
»جاب سايت »، شگرد جديد اشتغالزايی دولت

مديرکل دفتر هدايت نيروی کار و کاريابی های وزارت کار از راه اندازی 
»جاب سايت ها« به عنوان يکی از تاکتيک های جديد اشتغالزايی خبر داد و 
گفت: فعاليت »جاب سايت ها« به عنوان حلقه اتصال کارجويان و کارفرمايان 
است. محمد اکبرنيا از فعاليت »جاب سايت ها« به عنوان يکی از تاکتيک های 
جديد اشتغالزايی خبر داد و گفت: در آذربايجان غربی اولين ارتباط بين 
دانشگاه و کاريابی ها در قالب تفاهم نامه ای منعقد شد و سايت راه اندازی 
کردند.  وی بيان کرد: در فازهای جديد اين دفتر، فعاليت به سمت اين 
رفته است که کاريابی مجازی را تشويق کنيم و پيشرفته تر شوند. حرکت 
به سمت راه اندازی سايت های الکترونيکی و جاب سايت ها است. اکبرنيا 
روند رشد اقتصادی کشور را مثبت ارزيابی کرد و افزود: اميدواريم با توافقات 
هسته ای صورت گرفته در بازار کار رونق ايجاد شود و دستگاه ها در راستای 
تأکيدات مقام معظم رهبری از اشتغال جوانان حمايت کنند. مديرکل دفتر 
هدايت نيروی کار و کاريابی های وزارت کار با اشاره به ايجاد سايت های 
شغلی دانشگاهی در کشور گفت: فعاليت »جاب سايت ها« به عنوان حلقه 
اتصال کارجويان و کارفرمايان است. از اين طريق تلاش می کنيم تا ارتباط 
بين دانشگاه با کارفرمايان را تقويت کنيم. به عبارت بهتر يک ارتباط معنادار 
بين صنعت و دانشگاه برقرار شود. عدم انطباق بين بازار کار و آموزش های 
دانشگاهی بايد از بين برود. در همين راستا طرح کارورزی فارغ التحصيلان 
را در دستور کار داريم. وی با بيان اينکه job site يک سايت تخصصی 
برای ارتباط بين کارجويان و کارفرمايان است، گفت: در اين سايت رزومه 
کارجو در سيستم ثبت می شود، کارفرمايان هم ارتباط برقرار می کنند و 
باعث می شود کارفرمايان از اين رزومه استفاده و نيروی مورد استفاده خود 

را خريداری کنند.
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مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان:
دستور العمل صدور كارا كارت ابلاغ شد

مدير کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان گفت: دستور العمل 
صدور صدور کارت رفاه اجتماعی ايرانيان )کارا کارت( ابلاغ شد.

احمد غريوی در زنجان اظهار کرد: مطابق دستور العمل، همه اقشاری که 
بتوان از درآمدهای ماهانه آنان اقساط ماهانه کسر نمود به تدريج مشمول 
اين طرح خواهند شد. وی خاطر نشان کرد: در اين طرح در مرحله اول 
بازنشستگان سازمان تامين اجتماعی و در مرحله دوم بازنشستگان کشوری 
و در صورت تمايل ساير وزارتخانه ها و کارکنان دولت مشمول اين طرح 
خواهند بود. مدير کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان تصريح کرد: 
مطابق دستور العمل تلاش مي  شود برای کارگران و افراد بخش خصوصی 
که حق بيمه را به تامين اجتماعی می پردازند و اقشار تحت پوشش نهاد  های 
حمايتی کارت صادر شود. اين مسئول ادامه داد: بازنشستگان تامين اجتماعی 
می توانند با ارسال کد ملی خود به شماره 10001422 درخواست خود را 
www.  برای درخواست کارت اعلام کنند و يا به جای ارسال کد ملی به سامانه

samanehrefah.ir ثبت نام کنند. غريوی با بيان اينکه هزينه صدور کارت 2 
هزار تومان است که در بانک رفاه اخذ می شود، گفت: اگر درخواست فرد 
از طريق پيامک ارسال شود بايد برای تحويل کارت به شعبه ای که مستمری 
خود را دريافت می کنند، مراجعه کنند. وی با بيان اينکه در صورتی که اين 
افراد در سامانه ثبت نام کنند می توانند شعبه خود را به دلخواه انتخاب کنند، 
گفت: زمان و نحوه تحويل کارت پس از 15 روز از تاريخ ثبت نام صادر و 
به شماره تلفن همراه متقاضی پيامک ارسال و در زمان  و شعبه دريافت کننده 
)بانک رفاه( به متقاضی اعلام می شود. مدير کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان زنجان تصريح کرد: ميزان اعتبار کارت يا تخصيص وام ها چهار برابر 
حقوق هر ماه فرد است. اين مسئول گفت: فروشگاه های پذيرنده طرح 
تعاونی های سراسر کشور و فروشگاه های زنجيره ای رفاه، اتکا، شهروند، 
سپه، امکان، اسکات و فرهنگيان خواهند بود، که در صورت ازدياد تقاضا 

به تعداد اين فروشگاه ها افزوده می شود.
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رئیس اداره تعاون حاجی آباد:
كاهش فعاليت  كارگاه ها در حاجی آباد، پرونده های 

شکايتی را افزايش داده است
رئيس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی حاجی آباد، کاهش حجم 
فعاليت های کارگاه ها و تعديل نيرو را از علت اصلی افزايش پرونده های 
شکايتی عنوان کرد. علی قاسمی افشار اظهارداشت: از ابتدای سال جاری 
تا کنون، 68 درصد از پرونده های شکايتی فی مابين کارگران و کارفرمايان 
شهرستان حاجی آباد در  هيات تشخيص اين اداره حل و فصل شد. وی 
با بيان اينکه در سال جاری 56 پرونده شکايتی تشکيل و از اين تعداد 38 
پرونده بصورت سازشی و توافق طرفين تا کنون حل و فصل شده، افزود: در 
9 ماهه سال گذشته، تعداد 48 پرونده شکايتی به اين اداره ارسال و تعداد 15 
فقره رأی سازشی صادر شده است . رئيس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
حاجی آباد، علت افزايش پرونده های شکايتی را شرايط رکود حاکم بر اقتصاد 
کشور و کاهش حجم فعاليت های کارگاه ها و تعديل نيرو عنوان کرد. قاسمی 
تصريح کرد: در چنين شرايطی اعضاء هيات تشخيص اين اداره متشکل از 
يک نفر نماينده دولت، يک نفر نماينده کارفرمايان و يک نفر نماينده کارگران 
شهرستان تلاش دارند جهت جلوگيری از ايجاد تنش در سطح کارگاه ها 
و افزودن به مشکلات موجود ضمن اجرای صحيح قانون کار موضوع را 

بصورت سازشی و توافق طرفين حل و فصل شود.
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مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کرمان خبر داد:
تعهد ايجاد 2١ هزار شغل توسط دستگاه های اجرايی كرمان

مديرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان گفت: ايجاد 21 هزار 
و 500 مورد اشتغال توسط دستگاه های اجرايی استان کرمان برای امسال 

تعهد شده است.
رضا اسماعيلی در کارگروه اشتغال و سرمايه گذاری استان کرمان اطهار 
داشت: ايجاد 21 هزار و 500 نفر شغل طبق اعلام دستگاه های اجرايی 
استان کرمان در سامانه رصد استان کرمان اعلام آمادگی شده است. وی 
بيان داشت: در حال حاضر 7 هزار و پنج مورد شغل معادل 33 درصد تعهد 
شده در سامانه رصد استان کرمان ثبت شده است. مديرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان کرمان ادامه داد: با توجه به اينکه اين تعداد شغل براساس 
خوداظهاری دستگاه های اجزايی استان کرمان بوده است، جای نگرانی برای 
انجام تعهد ايجاد شده تا موعد مقرر نيست.اسماعيلی با اشاره به عملکرد مثبت 
بانک کشاورزی گفت: کميته امداد استان کرمان با وجود اينکه بيشترين ميزان 
اشتغال را دارد و بنياد شهيد، مبلغی را از صندوق توسعه ملی در اختيار داشتند 
که موفق به جذب آن نشدند. مديرکل امور اقتصادی استانداری کرمان در 
اين جلسه اظهار داشت: 7 هزار و پنج مورد شغل در سامانه رصد استان 
کرمان به ثبت رسيده که 4 هزار مورد هم طرح های خوداشتغالی است و با 
به روز شدن آمار سامانه ميزان اشتغال های ايجاد شده، افزايش می يابد. وی 
ادامه داد: طرح های اقتصاد مقاومتی بسيج نيز بايد به آمار سامانه رصد اضافه 
شود. رضا سنجری گفت: در راستای حمايت از توليدات داخل استان کرمان 
با توجه به واگذاری تراکتور به کشاورزان از سوی کميته امداد مقرر شد تا در 

توافقنامه های سال آينده سهميه ای برای استان کرمان ديده شود.

خبراخبار

رئيس کل کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگران ايران با اشاره به 
اينکه طرح کارت اعتباری خريد 
کالا اشکالات متعددی دارد، 
گفت: طبق آمارگيری های انجام 
شده حدود 95درصد مردم و از 
جمله کارگران مشمول اين کارت 

نمی شوند.
درباره  عباسی  غلامرضا 
مشمول شدن کارگران از کارت 
خريد اعتباری گفت: جلسات 
متعددی را با نماينده معاونت رفاه 
وزارت کار برگزار کرده ايم، اما کار 

نتيجه مطلوبی نداشته است.
وی ادامه داد: حتی اگر دولت 
راهکاری برای ضمانت کارگران 
در وام خريد کالا هم طراحی 

کند، اگر مبلغ 6 ميليون وام خريد 
کالا در بازه زمانی12ماهه با نرخ 
بهره 12درصدی بازپرداخت 
شود، کارگر ماهيانه بايد حدود 
600 هزار تومان بازپرداخت 
اقساط داشته باشد، با اين اوصاف 
حداقل بگيران قدرت پرداخت 

چنين پرداختی را ندارند.
عالی  کانون  کل  رئيس 
انجمن های صنفی کارگران ايران 
بيان کرد: گزارش های مردمی 
رسانه ها حاکی از اين است که 
کارت خريد اعتباری مشمول 
تمام افراد جامعه نمی شود. اگر 
هدف دولت از اين طرح خروج 
برخی کالاهای بادوام از رکود و 
تحريک تقاضا در بازار باشد با اين 

روش عملياتی نمی شود.
 عباسی گفت: 95 درصد مردم 
مشمول اين طرح نمی شوند. 
اين طرح چندين مشکل دارد، 
که  است  اين  مشکل  اولين 
همه مردم مشمول نمی شوند، 
دومين مشکل اين طرح مدت 
بازپرداخت کوتاه آن است که 
از توان بسياری از مردم خارج 
است و سومين مشکل اين است 
که اگر قرار است از محصولات 
داخلی حمايت شود، بايد از تمام 
محصولات )بادوام و بی دوام( 
به منظور توسعه و رشد حمايت 
شود. در دستور العمل آمده است 
که زوج های جوان، بازنشستگان 
و مستمری بگيران تحت پوشش 

بازنشستگی  صندوق  بيمه 
کشوری مشمول می شوند، اما 
اکثر اين اقشار با توجه به شروط 
بيان شده نمی توانند از اين طرح 

بهره مند شوند.
رئيس کل کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگران ايران با اشاره به 

ما  پيشنهادات  از  يکی  اينکه 
پرداخت وام 10 ميليون تومانی 
در 5 مرحله به کارگران بود، گفت: 
پيشنهاد کرديم کارگران در مراحل 
مختلف پس از تصفيه حساب وام 
خود، وام بعدی را دريافت کنند، 
اما وزارت کار به آن توجهی نکرد.

رئيس اتاق تعاون ايران گفت: 
در نشست با نمايندگان مجلس 
بخش  به  ويژه  توجه  موضوع 
تعاون در بودجه سال 95 را بررسی 

و مورد تاکيد قرار داديم.
به  اشاره  با  عبدالهی  بهمن 
پيگيری احکام برنامه ششم توسعه 
گفت: دولت در قالب 30 شورا به 
بررسی مقررات تدوين احکام اين 
برنامه پرداخت و حاصل آن به ستاد 
تدوين برنامه رفت. آن ستاد متشکل 
از 54 نفر بود که از اين تعداد 2 نفر 
از بخش غيردولتی حضور داشتند 
و مسلما در تعداد 54 نفر صدای 2 
نفر بخش غيردولتی به جايی نمی 
رسد و از اين جهت نتيجه مطلوب 
اقتصاد  غيردولتی  بخش  برای 

حاصل نشد.
رئيس اتاق تعاون ايران با اشاره 
به فرمايشات مقام معظم رهبری 
در خصوص اقتصاد مقاومتی، بر 

نقش تعاون به عنوان يک عنصر 
اقتصاد مقاومتی در برنامه ششم 
تاکيد کرد. پس از بررسی های مقام 
معظم رهبری از اين برنامه، ايشان 
از ديده نشدن سياست های اقتصاد 
مقاومتی در برنامه ششم انتقاد کردند 

و از اين جهت مورد بررسی مجدد 
قرار گرفت و در جريان آن، اتاق 
تعاون نشستی با حضور نمايندگان 
مجلس برگزار و از نظرات آنها 
برای کمک به بخش تعاون در 

برنامه ششم استفاده کرد.

در  داشت:  بيان  عبداللهی 
نشست با نمايندگان مجلس بر 
توجه به احکامی که در برنامه 
پنجم مورد توجه قرار نگرفته بود 
و همچنين توجه ويژه به بخش 
تعاون در برنامه بودجه سال 95 

تاکيد شد. وی با اشاره به احکام 
دائمی گفت: در کميسيون مشترک، 
پيگير بررسی احکام دائمی هستيم 
تا نظرات بخش تعاون تامين شود.

وی با بيان اينکه يکی از اعضا 
صاحب رای هيات واگذاری، اتاق 
تعاون است اظهارداشت: متاسفانه 
در واگذاری ها بخش تعاون سهمی 
نداشته و ما خواستار ورود جدی 
به موضوع واگذاری ها هستيم و 
در اين زمينه بهتر است تعاونی 
ها و اتحاديه هايی که علاقه مند 
هستند،  واحدها  گرفتن  به 

کنسرسيومی تشکيل دهند.
اين مقام مسئول در بخش تعاون 
تشکيل دبيرخانه مشترک سه اتاق 
تعاون، بازرگانی و اصناف را مورد 
تاکيد قرار داد و گفت: يکی از 
برکات آن اين است که مقرر شده 
شورای اقتصاد غيردولتی در اين 

دبيرخانه تشکيل شود.

رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران:

طرح کارت خرید کالا تنها شامل 5درصد مردم می شود

کارگران می گويند گزارش های ميدانی 
و محاسبات نشان می دهد هزينه معيشت 
خانوار دوباره افزايش يافته و تنها در بخش 
خوراک هزينه 4 نفر در ماه 600 هزار تومان 
و هزينه اجاره مسکن 500 هزار تومان است.

ميليون ها خانوار در کشور زندگی می کنند 
که اوضاع مالی و معيشتی برخی مناسب 
بوده و لطف خداوند شامل حال آنها شده 
است. بسياری توان هماهنگی بين هزينه ها 
و درآمدهای خود را دارند، می توانند منزل 
خوب داشته باشند، خوراک مناسبی دارند و 
خوشبختانه زندگی به آنها لبخند می زند که 
البته وجود اين شرايط برای ده ها هزار خانوار 
ايرانی خوشحال کننده است و بايد از اين بابت 

شکرگزار بود.
اما قصه معيشت زاويه تاريک و بخش 
پنهانی نيز دارد. به همان نسبت که اوضاع 
برخی خوب و زندگی رو به راه است، 
اوضاع معيشت بسياری از خانوارها چندان 
مناسب نيست و اقشار کم درآمد از اين بابت 
در تنگناهای جدی قرار دارند. خانوارهايی 
هستند که سهم چندانی از درآمد جامعه ندارند 

و فشارهای زندگی آنها را می آزارد.
هدف اين گزارش بررسی دلايل ضعف 
مالی و يا چرايی پايين ماندن توان معيشتی 
بخشی از جامعه نيست، بلکه تاکيد بر اين 
است که سياست گذاری ها بايد به سمتی 
باشند که اقشار کم درآمد جامعه را توانمند 

کرده و دولت ها حمايت های مستقيم و 
غيرمستقيم از معيشت خانوارهای کمتر 
برخوردار را در دستور کار جدی خود داشته 
باشند. کارشناسان می گويند نتيجه بی توجهی 
دولت ها در سياست گذاری های درست و 
ناديده گرفتن توان اقشار ضعيف باعث شده 
تا به مرور بر تعداد گروه هايی که زير خط فقر 
قرار دارند، افزوده شود. به بيان ساده تر، اجرای 
برخی برنامه های اقتصادی، شتاب زدگی و 
بروز هيجانات کاذب در اقتصاد کشور باعث 
افزايش هزينه های زندگی اقشار ضعيف و 
در نتيجه فشار مالی بر آنها شده است. قطعا 
کارگری که ماهيانه تنها 712 هزارتومان 
دريافتی دارد و يا بنا به گفته وزير کار متوسط 
دريافتی مشمولان قانون کار در سال جای 
يک ميليون تا يک ميليون و 200 هزارتومان 
است، هرگونه افزايش يکباره در قيمت اقلام 
مصرفی خانوار و يا افزايش ناگهانی قيمت 
حامل های انرژی و مواردی از اين دست 
باعث شکننده تر شدن اوضاع زندگی آنها 
می شود. هرچند در طول دو سال و اندی 
از دوران فعاليت دولت تدبير و اميد بازارها 
از افزايش هيجانی و يکباره قيمت ها دور 
مانده اند اما روند افزايش قيمت و کاهش 
مداوم قدرت خريد خانوار با شيب کمتری 
همچنان ادامه داشته است. دولت در دوره 
فعاليت خود نتوانسته دستمزد منصفانه ای به 
نفع اقشار کمتر برخوردار و حقوق بگير تعيين 

کند؛ از اين رو اوضاع زندگی کم درآمدها بدتر 
شده و شکاف بين هزينه و درآمد کارگران 
همچنان رو به افزايش است. دولت حتی با 
بهبود پرداختی های بخش خصوصی در 
جريان افزايش 20 هزار تومانی حق مسکن 
امسال کارگران نيز مخالفت کرده و به بهانه 
اينکه موافقت يعنی اينکه دريافتی صدها هزار 
کارگر شاغل در بدنه دولت هم بايد بيشتر 
شود، با افزايش های جزئی حقوق کارگران 
و گروه های کم درآمد مخالفت می کند. 
بنابراين در دولت تدبير و اميد هم چندان 
کار موثری برای بهبود زندگی اقشار ضعيف 
نشده و تنها از هيجانات کاذب قيمتی و ايجاد 
حباب های افزايش يکباره قيمت جلوگيری 
شده که آن هم شايد به دليل از بين رفتن کامل 
توان قدرت جامعه باشد، بعنی اينکه اگر در 
بازاری توانی برای خريد مردم باقی مانده 
بود، احتمالا افزايش های يکباره به سراغ آن 
بازار می رفت. حالا اوضاع درآمدی ميليون ها 
مشمول قانون کار با هزينه ها و رشد قيمت ها 
فاصله معناداری پيدا کرده و زندگی بسياری 
از گروه ها به ويژه آنهايی را که در کلانشهرها 

ساکن هستند، تحت الشعاع قرار داده است. 
کارگران می گويند ميزان دريافتی ماهيانه آنها 
حتی توان تامين هزينه مسکن و خوراک آنها 
را نيز ندارد، اين در حالی است که دولت در 
مقابل اوضاع بسيار بد معيشتی گروه های کم 
درآمد کارگری سکوت کرده و توان انجام 
کار مثبتی را ندارد. رحمت الله پورموسی در 
خصوص آخرين اقدامات صورت گرفته 
توسط گروه های استانی کارگری به منظور 
استخراج هزينه های سبد معيشت خانوار 
گفت: کانون عالی با نمايندگان استانی 
کارگران نامه نگاری و مکاتبه کرده و قرار است 
در استان ها گزارش های ميدانی از معيشت 
کارگران تهيه و ارائه شود. دبيرکل کانون عالی 
شوراهای اسلامی کار کشور اظهارداشت: 
مهلت تعيين شده برای ارائه و جمع بندی 
گزارش ها تا پايان بهمن ماه تعيين شده است. 
در عين حال، برخی استان ها بررسی ها و 
اقداماتی را در اين زمينه داشته اند که نشان 
می دهد هزينه معيشت خانوار 4 نفره در سال 
جاری نسبت به سال گذشته افزايش داشته 
است. پورموسی با اشاره به اينکه تنها در يک 
مورد از بندهای سد معيشت خانوار، هزينه 
خوراک خانوار 4 نفره 600 هزارتومان در 
ماه محاسبه شده است، گفت: اين محاسبات 
درباره پوشاک، مسکن، تحصيل، درمان و 
موارد ديگر نيز بايد انجام و در نهايت رقم 
جمع بندی شده و متوسط نهايی اعلام شود.

دبيرکل کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگران کشور از کارفرمايان خواست تا 
رقم هزينه ماهانه خانوارهای کارگری را به 
شکل منطقی و معقول محاسبه و بر اساس 
آن برای دستمزد سال 95 تصميم گِيری کنند.
هادی ابوی اظهار کرد: در بحث معيشت 
و دستمزد کارگران به دنبال اين هستيم که 
ميزان دريافتی کارگران را با ميزان هزينه های 
زندگی همپوشانی کنيم تا با در نظر گرفتن 
هزينه خوراک، مسکن، تحصيل و اياب و 
ذهاب، رقم واقعی مزد کارگران اعلام شود.

وی افزود: حقوق و دستمزد کارگران در 
مقابل کار سخت و طاقت فرسايی که انجام 

می دهند ناچيز است ولی اگر همين حقوق 
ناچيز را به يک کارفرما يا مسئول دولتی 
بدهند قادر به اداره زندگی خود و خانواده  

اش نخواهد بود.
ابوی با بيان اينکه دستمزد سال 1395 
نبايد از واقعيات زندگی کارگران فاصله 
بگيرد، تاکيد کرد: ما معتقديم که دستمزد 
کارگران بايد بر مبنای واقعيات روز باشد و 

يکبار برای هميشه به شکل واقعی و عملياتی 
درباره آن تصميم گيری شود.

دبير کل کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگران کشور خاطرنشان کرد: همه ساله بر 
اساس آناليز وضعيت معيشت خانوارهای 
کارگری که از دانشگاهها و مراکز علمی به 
دست می آوريم گزارشی آماده و به شورای 
عالی کار ارائه می کنيم ولی متاسفانه ساختار 
شورای عالی کار به گونه ای است که به اين 
مباحث توجهی نمی شود و مذاکرات مزد 
همواره بر اساس نظام چانه زنی پيش می رود 
و در نهايت کم يا زياد رقمی به تصويب 
می رسد که رضايت جامعه کارگری را به 

دنبال ندارد.
به اعتقاد اين مقام مسوول کارگری، 
نظام چانه زنی هيچگاه به سمت مزد واقعی 
کارگران ميل نکرده و قدرت خريد کارگران 

را افزايش نداده است.
وی در پايان از نمايندگان کارفرمايان در 
شورای عالی کار خواست تا در زمينه 
مزد کارگران وارد عمل شده و با محاسبه 
هزينه های سبد معيشت خانوارهای کارگری 
يک رقم معقول و منطقی را برای دستمزد 
سال آينده کارگران پيشنهاد دهند که با 
واقعيات روز جامعه کارگری نيز در تضاد 

نباشد.

ستخراج نتایج گزارش های میدانی؛

جزئیات محاسبات جدید معیشت خانوار

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشور:

درخواست از کارفرمایان برای محاسبه هزینه خانوارهای کارگری

رئیس اتاق تعاون ایران مطرح کرد:

ورود تعاون به واگذاری ها


